Перечень документов

для назначения ежемесячной выплаты на содержание

Ежемесячная выплата на содержание детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях граждан, назначается со дня установления опеки или попечительства, передачи ребенка на воспитание в семью, детский дом семейного типа.

Опекуны, попечители, приемные родители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставляют в комитет по опеке и попечительству:

1. Договор с кредитной организацией с указанием реквизитов лицевого счета, открытого в кредитной организации на имя подопечного.

Не назначается ежемесячная выплата на содержание ребенку, переданному под опеку или попечительство по заявлению родителей о назначении ребенку опекуна или попечителя на период, когда по уважительным причинам они не могут исполнять свои родительские обязанности.

	Главе города Сургута

Д.В.Попову

__________________________________

фамилия, имя, отчество опекуна (попечителя)

___________________________________

проживающего по адресу: г.Сургут

___________________________________

указать фактический адрес проживания

телефон ___________________________

указать контактный телефон

Заявление

о выдаче разрешения на получение и использование денежных средств, перечисляемых на содержание несовершеннолетнего (ей) опекаемого (ой) подопечного (ой).
Прошу разрешить ежемесячно получать в открытом акционерном обществе Сургутском акционерном коммерческом банке «АККОБАНК» денежные средства, перечисляемые на лицевой счет  несовершеннолетнего (ей) опекаемого (ой) подопечного (ой) ________________________________________________

  фамилия, имя, отчество опекаемого (подопечного)  и дата его рождения

________________________________________________________года рождения, и расходовать их в интересах указанного (ой) опекаемого (ой) подопечного (ой)  с целью его (её) надлежащего содержания.

 «______»_____________20_____г.

       ____________________

личная подпись

Перечень документов

для назначения ежемесячной выплаты на содержание усыновленных детей

Назначение ежемесячной выплаты на содержание усыновленного (удочеренного) ребенка, производится со дня обращения заявителя.
Усыновители, предоставляют в комитет по опеке и попечительству:

1. Заявление с указанием реквизитов лицевого счета, открытого в кредитной организации на имя заявителя;

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя;

3. Свидетельство о рождении ребенка;

4. Решение суда об усыновлении (удочерении).

	Главе   города   Сургута

Д.В. Попову
от  ______________________________________

     (фамилия, имя, отчество полностью)

_________________________________________

Проживающей(их) по адресу:  г. Сургут

ул. ______________________________________

дом_____________ кв.___________

тел. _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о назначении и выплате денежных средств на содержание

несовершеннолетнего усыновленного ребенка

Прошу назначить и производить выплату денежных средств  на содержание  несовершеннолетнего  усыновленного ребенка

 ________________________________________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество ребенка полностью и дата рождения)

 Несовершеннолетний (яя)  усыновлен (а)  на основании_________________________

__________________________________________________________________________________

Я предупреждена, что денежные средства, выплачиваемые и перечисляемые на имя несовершеннолетнего ребенка, принадлежат ребенку и расходуются мной исключительно в его интересах и в целях его содержания.

Претензий в случае разглашения тайны усыновления, в связи с назначением и выплатой денежных средств иметь не буду.

Обязуюсь:

Известить комитет по опеке и попечительству об обстоятельствах, влекущих за собой  прекращение выплаты  денежных средств (перемена места жительства).

Дата:                                                                            Подпись:______________________

                                                                                                                     ______________________